

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕРДЕВКА
ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2023

г. Жердевка

№ 185

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация города постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)», утвержденного постановлением администрации города Жердевка Жердевского района Тамбовской области от 11.07.2022 N 186, следующие изменения:

1.1. В подразделе 1.2 раздела 1:

а) в пункте 1.2.5.3:

слова «Управление по охране окружающей среды и природопользованию Тамбовской области» заменить словами «Министерство экологии и природных ресурсов Тамбовской области»;

в абзаце втором цифры «34» заменить цифрами «104»;

б) в пункте 1.2.5.7:

слова «Комитет по управлению имуществом Тамбовской области» заменить словами «Министерство имущественных отношений и государственного заказа Тамбовской области»;

абзац шестой изложить в следующей редакции: «официальный сайт: <http://uprim.tmbreg.ru/>;»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции: «адрес электронной почты: post@uprim.tambov.gov.ru;»;

в) пункт 1.2.5.10 признать утратившим силу;

1.2. В подразделе 2.3. раздела 2 слова «от 19.02.2015 №117/пр»

заменить словами «от 03.06.2022 №446/пр»;

1.3. В пункте 2.5.1 подраздела 2.5 раздела 2:

абзац одиннадцатый признать утратившим силу;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции: «Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03.06.2022 №446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод в эксплуатацию»;

1.4. В подразделе 2.6 раздела 2:

а) пункт 2.6.1:

дополнить подпунктом 2.6.1.12 следующего содержания:

«2.6.1.12 согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;

б) в подпункте 2.6.4.4 пункта 2.6.4 цифры «2.6.1.11» заменить цифрами «2.6.1.12»;

1.5. В подразделе 2.7 раздела 2 подпункт 2.7.1.1.11 признать утратившим силу;

1.6. В подразделе 2.10 раздела 2 подпункт 2.10.1.3 признать утратившим силу;

1.7. Пункт 3.1.3 подраздела 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1.3. Муниципальная услуга предоставляется категориям заявителей, указанным в разделе 1.1 настоящего административного регламента.

Порядок предоставления муниципальной услуги указанным категориям граждан, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, является одинаковым для всех категорий заявителей.»;

1.8. В подразделе 3.3 раздела 3 административного регламента:

а) в пункте 3.3.2:

в абзаце пятом слова «управление по охране окружающей среды и природопользованию Тамбовской области» заменить словами «министерство экологии и природных ресурсов Тамбовской области»;

в абзаце шестом слова «комитет по управлению имуществом Тамбовской области» заменить словами «министерство имущественных отношений и государственного заказа Тамбовской области»;

абзац девятый признать утратившим силу;

б) пункт 3.3.4 дополнить абзацем следующего содержания: «Документы и информация, которые указаны в пункте 2.7.1 настоящего административного регламента и для подготовки которых не требуется совершение дополнительных действий, представляются на основании межведомственного запроса в электронной форме в момент обращения.»;

1.9. В подразделе 3.4 раздела 3 слова «от 19.02.2015 № 117/пр» заменить словами «от 03.06.2022 № 446/пр».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жердевские новости» и в сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru), разместить на

странице администрации города на официальном сайте администрации Жердевского района Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
города

Н.Ю. Каширин